[image: image1.png]

Администрация городского округа  город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  01.07.2015                                                                                            № 574
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 17 июня 2013 года № 658
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 17 июня 2013 года № 658 "Об утверждении Порядка предотвращения образования просроченной дебиторской задолженности" (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3.1. Порядка предотвращения образования просроченной дебиторской задолженности, утвержденного постановлением, (далее – порядок)  изложить в следующей редакции:

«3.1. Мерами, направленными на предотвращение образования у муниципальных заказчиков, бюджетных и автономных учреждений просроченной дебиторской задолженности, являются предусматриваемые муниципальными заказчиками, бюджетными и автономными учреждениями при осуществлении закупок товаров, работ, услуг  в проектах муниципальных контрактов, а также проектах гражданско- правовых договоров:».
1.2. Порядок дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Меры, предусмотренные абзацами третьим – седьмым пункта 3.1. настоящего порядка, в течение 2015 года применению не подлежат в случае включения муниципальными заказчиками, бюджетными и автономными учреждениями в проекты муниципальных контрактов (гражданско- правовых договоров) условия об открытии исполнителями муниципальных контрактов (гражданско- правовых договоров) лицевых счетов для учета операций со средствами иных юридических лиц  в финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, на которые предусматривается перечисление авансовых платежей указанным исполнителям».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Пункта 1.2. настоящего постановления действует по 31 декабря 2015 года включительно.
3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин